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Con l'assistenza del Segretario Generale Avv. Pietro Paolo Giampellegrini e del Segretario di Giunta 
Dott.ssa Roberta Rossi

La Giunta Regionale

All'unanimità ha approvato il provvedimento
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· REGISTRAZIONI CONTABILI

· ALLEGATI, che ne sono PARTE INTEGRANTE E NECESSARIA



LA GIUNTA REGIONALE

  
VISTI:
• la legge 9 dicembre 1998, n. 431 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti 

ad uso abitativo” e ss. mm. e ii. che all’articolo 11 istituisce presso il Ministero dei Lavori Pubblici 
(ora Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili) il Fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione;

• il decreto del Ministro dei Lavori Pubblici in data 7 giugno 1999 che fissa i requisiti minimi dei 
conduttori per beneficiare dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione, 
stabilendo altresì che le Regioni provvedano alla ripartizione delle risorse loro attribuite o 
incrementate con fondi propri;

• la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante «Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022» e, in particolare l'art. 1, comma 
234, con il quale è stata assegnata al Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni 
in locazione la dotazione di 50 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022;

• la legge 30 dicembre 2021, n. 234, concernente il «Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024» che prevede ulteriori risorse a 
beneficio del Fondo;

• il decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, in data 13 luglio 2022, 
pubblicato sulla G.U. n.187 del 11-08-2022, con il quale sono state ripartite tutte le 
sopraindicate risorse pari a 330 milioni di euro, determinando complessivamente ciascuna 
quota regionale (per la Liguria euro 10.689.396,36=);

DATO ATTO che tale somma risulta attualmente incassata ed accertata in entrata al capitolo 1501 
(accertamento n. 5052/2022), nonché allocata e disponibile sul bilancio di previsione 2022/2024 
con imputazione all’esercizio 2022 (scadenza 31/12/2022) capitolo 2872;

CONSIDERATO che, al fine di rendere più agevole l'utilizzo delle risorse per il sostegno alla 
locazione, il decreto ministeriale di riparto conferma i criteri generali dello scorso anno e in 
particolare:
• l’ampliamento dell'accesso ai contributi ai soggetti in possesso di un indice della situazione 

economica equivalente non superiore a 35.000,00= euro, che presentino una autocertificazione 
nella quale dichiarino di aver subito, anche in ragione dell'emergenza COVID-19, una perdita 
del proprio reddito IRPEF rispetto all’anno precedente superiore al 25 per cento, fermi restando 
i criteri già adottati nei bandi regionali;

• la possibilità che tale riduzione del reddito – stante il protrarsi dell'emergenza epidemiologica – 
possa essere certificata attraverso l'ISEE corrente o, in alternativa, mediante il confronto tra le 
dichiarazioni fiscali 2022/2021.

DATO ATTO che il succitato decreto ministeriale di riparto prevede altresì che le risorse assegnate 
alle regioni possano essere utilizzate – ai sensi dell'art. 11 della legge 431/1998 – anche in forma 
coordinata con le eventuali risorse del Fondo inquilini morosi incolpevoli istituito dall'art. 6, comma 
5 della legge 124/2013, al fine di rendere l'utilizzo delle risorse statali assegnate più aderente alla 
domanda espressa nelle singole realtà locali, nonché essere impiegate – ai sensi del medesimo 
art. 11 della legge 431/1998 – anche per sostenere le iniziative intraprese dai comuni e dalle regioni 
attraverso la costituzione di agenzie, istituti per la locazione o fondi di  garanzia tese a favorire la 
mobilità nel settore della locazione anche di soggetti che non siano più in possesso dei requisiti di 
accesso all'edilizia residenziale pubblica attraverso il reperimento di alloggi da concedere in 
locazione a canone concordato ai sensi dell'art. 2, comma 3 della legge 431/1998;

DATO ATTO che tali indicazioni saranno accolte all’interno di un successivo provvedimento, 
contenente le disposizioni regionali attuative del fondo;

RITENUTA quindi la necessità di stabilire il riparto del Fondo in oggetto e di assumere i relativi 



impegni di spesa a favore dei Comuni beneficiari;

RITENUTO altresì di confermare, ai fini del riparto, gli stessi indicatori utilizzati nelle precedenti 
tornate della procedura in oggetto (fabbisogno dichiarato – in termini di numero di domande e di 
richiesta economica – e numero di abitanti);

ATTESO peraltro che:
• secondo quanto previsto “Disposizioni e criteri attuativi del fondo sociale affitti (FSA) 2021” 

(DGR n° 1137 del 10/12/2021) ciascun Comune doveva obbligatoriamente trasmettere la 
rendicontazione dell’utilizzo della quota 2021 del fondo, entro il termine del 30 giugno 2022;

• alcuni Comuni non sono stati in grado di rendicontare nei termini e secondo le modalità indicate 
dalla Regione (caricamento dei dati sull’apposito portale regionale), ovvero hanno una propria 
procedura di finanziamento ancora in corso e non possono disporre attualmente di dati 
definitivi, sia in relazione ai vincoli derivanti dalle norme dei bilanci comunali che non hanno 
consentito in molti casi il sollecito utilizzo dei fondi, sia per problematiche organizzative 
correlate all’emergenza sanitaria, i cui effetti si sono protratti oltre il termine del 30 giugno;

RITENUTO quindi, al fine garantire il sostegno alla locazione all’intero territorio regionale in un 
momento di forte disagio sociale:
• di ammettere al riparto tutti i Comuni individuati, ivi compresi i Comuni che non hanno 

trasmesso la rendicontazione 2021 per le motivazioni suesposte, tenendo conto in tal caso dei 
dati di fabbisogno del 2020;

• di destinare ai predetti Comuni una quota presunta per il 2022, in attesa di dati definitivi;
• di subordinare la liquidazione di tali importi alla verifica dell’effettivo impiego delle risorse 2021, 

anche attraverso la presentazione dei provvedimenti di ammissibilità e liquidazione dei 
contributi;

• di dare mandato al competente Settore Programmi Urbani Complessi ed Edilizia di adottare i 
provvedimenti attuativi del presente provvedimento nei termini e secondo le modalità previste 
dalla disciplina vigente;

• di dare atto che in caso di fabbisogno reale superiore a quello presunto, l’importo della quota 
spettante ai predetti Comuni resterà invariato, mentre in caso di fabbisogno reale inferiore a 
quello presunto, l’importo della quota spettante sarà proporzionalmente ridotto e utilizzato quale 
economia nell’annualità successiva (2023), ovvero ridistribuito in aumento delle quote 2022; 

RITENUTO, infine:

• di stabilire il riparto del Fondo Sociale Affitti per l’annualità 2022 secondo la media dei tre 
indicatori seguenti:

a) fabbisogno FSA del Comune in termini di numero di domande secondo l’ultima 
procedura (2021) ovvero quella precedente (2020);

b) fabbisogno FSA del Comune in termini di richiesta contributiva teorica secondo 
l’ultima procedura (2021) ovvero quella precedente (2020);

c) popolazione residente nel Comune al 1 gennaio 2022;

• di approvare la ripartizione delle risorse complessive del fondo pari euro 10.689.396,36= 
(annualità 2022) nei confronti dei 138 Comuni beneficiari secondo lo schema di riparto unito al 
presente provvedimento (allegati A e B) di cui costituisce parte integrante e sostanziale;



VISTA la legge regionale 29/12/2021, n. 23 recante “Bilancio di previsione della Regione Liguria per 
gli anni finanziari 2022-2024”;

VISTO il Titolo III del decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche e integrazioni.

Su proposta dell’Assessore incaricato dell’Urbanistica, Pianificazione Territoriale ed Edilizia, dott. 
Marco Scajola:

DELIBERA

per i motivi indicati nelle premesse, cui si fa ogni più ampio riferimento:

1.  di stabilire il riparto del Fondo Sociale Affitti per l’annualità 2022 secondo la media dei tre 
indicatori seguenti:

a. fabbisogno FSA del Comune in termini di numero di domande secondo l’ultima 
procedura (2021) ovvero quella precedente (2020);

b. fabbisogno FSA del Comune in termini di richiesta contributiva teorica secondo 
l’ultima procedura (2021) ovvero quella precedente (2020);

c. popolazione residente nel Comune al 1 gennaio 2022;

2.  di procedere al riparto tra i Comuni liguri delle risorse relative al Fondo per il sostegno alle 
abitazioni in locazione o Fondo Sociale Affitti per l’annualità 2022 (€ 10.689.396,36=) 
secondo lo schema di riparto unito al presente provvedimento (allegato A) di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale;

3.  di autorizzare la spesa complessiva di € 10.689.396,36= per il pagamento dei contributi 
finalizzati al sostegno alla locazione;

4.  di impegnare – a favore dei Comuni riportati nell’allegato B) al presente provvedimento di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale – il predetto importo sul capitolo 2872 « 
Trasferimento ai Comuni della quota regionale del fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione », ai sensi dell’articolo 56 del decreto legislativo 23 
giugno 2011 n.118 e successive modifiche e integrazioni sul bilancio di previsione 2022/2024 
con imputazione all’esercizio 2022 (scadenza 31/12/2022);

5.  di dare atto che la quota pari a € 10.689.396,36= relativa all’annualità 2022 del fondo in 
oggetto è già stata accertata ed incassata, con decreto del dirigente n. 5553 del 12 settembre 
2022, sul capitolo di entrata n.1501;

6.  di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione delle quote così ripartite, ai sensi 
dell’art.57 del d.lgs 118/2011 ss.mm.ii.;

7.  di subordinare – per i Comuni ammessi secondo il proprio fabbisogno 2020 – la liquidazione 
dell’importo spettante alla presentazione di apposito rendiconto della quota 2021, anche 
attraverso copia dei provvedimenti di ammissibilità e liquidazione dei contributi;

8.  di dare atto che in caso di fabbisogno reale superiore a quello presunto, l’importo della quota 
spettante ai predetti Comuni resterà invariato, mentre in caso di fabbisogno reale inferiore a 
quello presunto, l’importo della quota spettante ai predetti Comuni sarà proporzionalmente 
ridotto e utilizzato quale economia nell’annualità successiva (2023), ovvero ridistribuito in 
aumento delle quote 2022;



9.   di dare atto che i Comuni destinatari del finanziamento, potranno adottare appositi 
provvedimenti per l’utilizzo dei fondi, attenendosi ai criteri procedurali del FSA (Fondo Sociale 
Affitti) che verranno successivamente approvati;

10.  di dare mandato al competente Settore Programmi Urbani Complessi ed Edilizia di adottare 
i provvedimenti attuativi del presente provvedimento nei termini e secondo le modalità 
previste dalla disciplina vigente;

11.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Liguria.

Avverso il   presente provvedimento è   possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni   o, 
alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al   Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o   pubblicazione dello stesso.



     

  Allegato  A)   

     

n. Prov. 

COMUNI 

  

Quota Fondo 
Sociale Affitti 

2022 

1 GE  Arenzano    57.105,71 

2 GE  Avegno    13.520,90 

3 GE  Bargagli    2.914,70 

4 GE  Bogliasco    26.318,41 

5 GE  Borzonasca    13.298,45 

6 GE  Busalla    35.258,20 

7 GE  Camogli    33.433,33 

8 GE  Campo Ligure    14.603,93 

9 GE  Campomorone    68.537,05 

10 GE  Carasco    32.437,18 

11 GE  Casarza Ligure    84.560,88 

12 GE  Casella    23.177,54 

13 GE  Castiglione Chiavarese    11.418,50 

14 GE  Ceranesi    20.113,10 

15 GE  Chiavari    270.249,46 

16 GE  Cicagna    23.497,23 

17 GE  Cogoleto    69.276,14 

18 GE  Cogorno    47.245,59 

19 GE  Davagna    3.719,52 

20 GE  Genova    2.637.087,50 

21 GE  Lavagna    179.347,22 

22 GE  Lumarzo    6.677,65 

23 GE  Masone    16.282,52 

24 GE  Mele    12.152,24 

25 GE  Mezzanego    24.430,76 

26 GE  Mignanego    10.208,35 

27 GE  Moconesi    24.311,92 

28 GE  Moneglia    12.770,61 

29 GE  Ne    13.947,82 

30 GE  Pieve Ligure    12.178,25 

31 GE  Rapallo    227.355,03 

32 GE  Recco    94.766,24 

33 GE  Ronco Scrivia    28.623,70 

34 GE  Rossiglione    12.399,67 

35 GE  San Colombano Certenoli    22.562,45 

36 GE  Santa Margherita Ligure    112.137,70 

37 GE  Sant'Olcese    36.029,37 

38 GE  Savignone    11.456,53 

39 GE  Serra Ricco'    20.292,02 

40 GE  Sestri Levante    204.820,71 

41 GE  Sori    18.408,52 

allegato n° 1



42 GE  Uscio    23.680,93 

43 GE  Zoagli    4.472,62 

44 IM  Badalucco    3.971,82 

45 IM  Baiardo    2.410,18 

46 IM  Bordighera    74.130,60 

47 IM  Borgomaro    4.662,69 

48 IM  Camporosso    31.406,99 

49 IM  Castellaro    6.779,84 

50 IM  Ceriana    9.633,54 

51 IM  Cervo    15.621,17 

52 IM  Chiusanico    3.755,67 

53 IM  Chiusavecchia    1.226,62 

54 IM  Costarainera    5.240,00 

55 IM  Diano Castello    13.254,81 

56 IM  Diano Marina    59.436,71 

57 IM  Dolceacqua    21.776,22 

58 IM  Dolcedo    10.966,17 

59 IM  Imperia    407.770,00 

60 IM  Ospedaletti    37.943,00 

61 IM  Pigna    2.530,66 

62 IM  Pompeiana    2.771,53 

63 IM  Pontedassio    18.063,88 

64 IM  Riva Ligure    41.039,37 

65 IM  San Bartolomeo Al Mare    27.488,70 

66 IM  San Lorenzo Al Mare    14.568,75 

67 IM  San Remo    431.723,57 

68 IM  Santo Stefano Al Mare    21.951,42 

69 IM  Taggia    172.047,22 

70 IM  Vallebona    4.489,48 

71 IM  Vallecrosia    69.693,38 

72 IM  Vasia    2.067,84 

73 IM  Ventimiglia    180.566,89 

74 SP  Ameglia    27.947,02 

75 SP  Arcola    86.111,75 

76 SP  Beverino    7.156,75 

77 SP  Bolano    46.822,94 

78 SP  Bonassola    5.284,21 

79 SP  Calice Al Cornoviglio    3.819,09 

80 SP  Castelnuovo Magra    30.982,70 

81 SP  Deiva Marina    9.669,34 

82 SP  Follo    31.711,59 

83 SP  Framura    2.637,46 

84 SP  La Spezia    1.095.323,18 

85 SP  Lerici    89.240,38 

86 SP  Levanto    53.947,06 

87 SP  Luni    28.697,81 

88 SP  Monterosso Al Mare    4.965,43 



89 SP  Ricco' del Golfo di Spezia    3.025,44 

90 SP  Santo Stefano Di Magra    70.850,65 

91 SP  Sarzana    99.338,85 

92 SP  Sesta Godano    4.119,46 

93 SP  Vezzano Ligure    59.729,30 

94 SV  Alassio    150.562,60 

95 SV  Albenga    91.225,78 

96 SV  Albisola Superiore    121.896,68 

97 SV  Albissola Marina    49.333,41 

98 SV  Altare    11.431,09 

99 SV  Andora    111.770,99 

100 SV  Boissano    8.507,83 

101 SV  Borghetto Santo Spirito    70.683,37 

102 SV  Borgio Verezzi    20.760,43 

103 SV  Bormida    857,91 

104 SV  Cairo Montenotte    51.106,15 

105 SV  Calice Ligure    9.169,30 

106 SV  Carcare    48.798,13 

107 SV  Casanova Lerrone    5.722,22 

108 SV  Celle Ligure    33.676,83 

109 SV  Cengio    31.225,79 

110 SV  Ceriale    76.690,18 

111 SV  Cisano Sul Neva    16.405,49 

112 SV  Cosseria    10.150,18 

113 SV  Dego   2.947,93 

114 SV  Finale Ligure    148.438,14 

115 SV  Garlenda    12.211,56 

115 SV  Giustenice    3.544,44 

116 SV  Laigueglia    32.405,31 

117 SV  Loano    118.405,06 

118 SV  Magliolo    2.848,40 

119 SV  Mallare    2.140,40 

120 SV  Millesimo    24.209,79 

121 SV  Mioglia    932,92 

123 SV  Noli    28.194,56 

124 SV  Orco Feglino    6.378,20 

125 SV  Pallare    3.005,34 

126 SV  Pietra Ligure    102.279,62 

127 SV  Quiliano    45.739,48 

128 SV  Rialto    1.365,03 

129 SV  Roccavignale    6.260,95 

130 SV  Sassello    4.492,62 

131 SV  Savona    820.654,33 

132 SV  Spotorno    40.158,08 

133 SV  Stella    4.996,13 

134 SV  Testico    1.098,31 

135 SV  Toirano    17.563,95 



136 SV  Tovo San Giacomo    14.031,10 

137 SV  Vado Ligure    108.972,00 

138 SV  Varazze    138.693,07 

     

  totale  10.689.396,36 

     
 



Allegato B)

n. Comune Quota di riparto
Importo da 

impegnare

Capitolo 2872                     

€ 10.689.396,36
Codice fiscale

Codice Conto 

tesoreria

1 Alassio 150.562,60

150.562,60 10.538.833,76 00 27 79 20 096 0066415

2 Albenga 91.225,78

91.225,78 10.447.607,98 00 27 94 80 099 0066427

3 Albisola Superiore 121.896,68

121.896,68 10.325.711,30 00 34 09 50 096 0066439

4 Albissola Marina 49.333,41

49.333,41 10.276.377,89 00 33 38 90 093 0182790

5 Altare 11.431,09

11.431,09 10.264.946,80 00 32 86 50 098 0302453

6 Ameglia 27.947,02

27.947,02 10.236.999,78 81 00 14 30 115 0302432

7 Andora 111.770,99

111.770,99 10.125.228,79 00 13 54 20 099 0182802

8 Arcola 86.111,75

86.111,75 10.039.117,04 80 00 46 90 113 0070641

9 Arenzano 57.105,71

57.105,71 9.982.011,33 00 44 95 00 107 0070603

10 Avegno 13.520,90

13.520,90 9.968.490,43 00 88 85 70 108 0302321

11 Badalucco 3.971,82

allegato n° 2



3.971,82 9.964.518,61 00 25 04 50 087 0302377

12 Baiardo 2.410,18

2.410,18 9.962.108,43 00 20 87 20 086 0302378

13 Bargagli 2.914,70

2.914,70 9.959.193,73 00 85 93 80 107 0302322

14 Beverino 7.156,75

7.156,75 9.952.036,98 00 21 57 90 114 0302433

15 Bogliasco 26.318,41

26.318,41 9.925.718,57 83 01 15 20 109 0302323

16 Boissano 8.507,83

8.507,83 9.917.210,74 81 00 14 10 091 0302458

17 Bolano 46.822,94

46.822,94 9.870.387,80 00 10 15 60 118 0182752

18 Bonassola 5.284,21

5.284,21 9.865.103,59 00 21 83 90 110 0302434

19 Bordighera 74.130,60

74.130,60 9.790.972,99 00 08 11 70 086 0066377

20 Borghetto Santo Spirito 70.683,37

70.683,37 9.720.289,62 00 22 91 60 098 0182814

21 Borgio Verezzi 20.760,43

20.760,43 9.699.529,19 00 22 74 10 099 0302459

22 Borgomaro 4.662,69

4.662,69 9.694.866,50 00 25 46 30 080 0302380



23 Bormida 857,91

857,91 9.694.008,59 00 24 70 20 092 0302460

24 Borzonasca 13.298,45

13.298,45 9.680.710,14 82 00 29 10 105 0302324

25 Busalla 35.258,20

35.258,20 9.645.451,94 80 00 74 90 107 0182675

26 Cairo Montenotte 51.106,15

51.106,15 9.594.345,79 00 33 46 90 096 0066441

27 Calice al Cornoviglio 3.819,09

3.819,09 9.590.526,70 80 00 47 10 119 0302437

28 Calice Ligure 9.169,30

9.169,30 9.581.357,40 00 31 15 10 093 0302461

29 Camogli 33.433,33

33.433,33 9.547.924,07 83 00 37 90 108 0182687

30 Campo Ligure 14.603,93

14.603,93 9.533.320,14 00 86 71 40 105 0302325

31 Campomorone 68.537,05

68.537,05 9.464.783,09 00 76 94 40 108 0070615

32 Camporosso 31.406,99

31.406,99 9.433.376,10 00 24 66 20 082 0302381

33 Carasco 32.437,18

32.437,18 9.400.938,92 00 43 28 40 106 0302326

34 Carcare 48.798,13

48.798,13 9.352.140,79 00 22 41 10 098 0182826



35 Casanova Lerrone 5.722,22

5.722,22 9.346.418,57 00 32 79 60 092 0302463

36 Casarza Ligure 84.560,88

84.560,88 9.261.857,69 00 46 56 40 100 0182699

37 Casella 23.177,54

23.177,54 9.238.680,15 00 73 44 60 108 0302327

38 Castellaro 6.779,84

6.779,84 9.231.900,31 00 12 13 50 086 0302384

39 Castelnuovo Magra 30.982,70

30.982,70 9.200.917,61 00 11 50 20 117 0187841

40 Castiglione Chiavarese 11.418,50

11.418,50 9.189.499,11 00 46 53 90 102 0302328

41 Celle Ligure 33.676,83

33.676,83 9.155.822,28 00 22 20 00 093 0182838

42 Cengio 31.225,79

31.225,79 9.124.596,49 00 33 82 20 098 0302466

43 Ceranesi 20.113,10

20.113,10 9.104.483,39 00 65 28 10 102 0302329

44 Ceriale 76.690,18

76.690,18 9.027.793,21 00 31 41 20 098 0182840

45 Ceriana 9.633,54

9.633,54 9.018.159,67 00 24 72 90 083 0302386

46 Cervo 15.621,17



15.621,17 9.002.538,50 00 24 62 80 085 0302387

47 Chiavari 270.249,46

270.249,46 8.732.289,04 00 59 21 60 105 0062099

48 Chiusanico 3.755,67

3.755,67 8.728.533,37 00 24 50 80 080 0302389

49 Chiusavecchia 1.226,62

1.226,62 8.727.306,75 00 25 36 50 089 0302390

50 Cicagna 23.497,23

23.497,23 8.703.809,52 00 94 51 10 104 0302330

51 Cisano Sul Neva 16.405,49

16.405,49 8.687.404,03 00 30 58 70 099 0302467

52 Cogoleto 69.276,14

69.276,14 8.618.127,89 80 00 75 70 106 0070627

53 Cogorno 47.245,59

47.245,59 8.570.882,30 00 41 29 00 102 0182701

54 Cosseria 10.150,18

10.150,18 8.560.732,12 00 29 85 60 095 0302468

55 Costarainera 5.240,00

5.240,00 8.555.492,12 80 00 05 90 085 0302394

56 Davagna 3.719,52

3.719,52 8.551.772,60 00 90 59 00 106 0302333

57 Dego 2.947,93

2.947,93 8.548.824,67 00 29 64 40 092 0302469



58 Deiva Marina 9.669,34

9.669,34 8.539.155,33 00 21 57 60 117 0302440

59 Diano Castello 13.254,81

13.254,81 8.525.900,52 00 09 84 80 080 0302396

60 Diano Marina 59.436,71

59.436,71 8.466.463,81 00 24 77 90 082 0182737

61 Dolceacqua 21.776,22

21.776,22 8.444.687,59 00 25 01 70 081 0302398

62 Dolcedo 10.966,17

10.966,17 8.433.721,42 00 24 61 90 086 0302399

63 Finale Ligure 148.438,14

148.438,14 8.285.283,28 00 31 83 30 099 0066454

64 Follo 31.711,59

31.711,59 8.253.571,69 00 11 80 50 111 0188843

65 Framura 2.637,46

2.637,46 8.250.934,23 80 00 47 40 116 0302441

66 Garlenda 12.211,56

12.211,56 8.238.722,67 00 32 79 80 090 0302471

67 Genova 2.637.087,50

2.637.087,50 5.601.635,17 00 85 69 30 102 0062101

68 Giustenice 3.544,44

3.544,44 5.598.090,73 00 33 61 00 094 0302472

69 Imperia 407.770,00

407.770,00 5.190.320,73 00 08 97 00 082 0062137



70 La Spezia 1.095.323,18

1.095.323,18 4.094.997,55 00 21 11 60 114 0062164

71 Laigueglia 32.405,31

32.405,31 4.062.592,24 81 00 15 90 090 0302474

72 Lavagna 179.347,22

179.347,22 3.883.245,02 00 60 19 10 102 0066353

73 Lerici 89.240,38

89.240,38 3.794.004,64 00 21 47 10 113 0066391

74 Levanto 53.947,06

53.947,06 3.740.057,58 00 19 75 00 119 0182764

75 Loano 118.405,06

118.405,06 3.621.652,52 00 30 89 50 096 0066466

76 Lumarzo 6.677,65

6.677,65 3.614.974,87 83 00 44 30 100 0302341

77 Luni 28.697,81

28.697,81 3.586.277,06 81 00 13 70 113 0187839

78 Magliolo 2.848,40

2.848,40 3.583.428,66 00 33 83 10 097 0302480

79 Mallare 2.140,40

2.140,40 3.581.288,26 00 25 36 30 099 0302476

80 Masone 16.282,52

16.282,52 3.565.005,74 00 83 12 50 105 0302342

81 Mele 12.152,24



12.152,24 3.552.853,50 00 82 27 90 101 0302343

82 Mezzanego 24.430,76

24.430,76 3.528.422,74 82 00 25 50 109 0302344

83 Mignanego 10.208,35

10.208,35 3.518.214,39 00 57 65 00 102 0302345

84 Millesimo 24.209,79

24.209,79 3.494.004,60 00 34 26 80 097 0302478

85 Mioglia 932,92

932,92 3.493.071,68 00 27 52 30 092 0302479

86 Moconesi 24.311,92

24.311,92 3.468.759,76 00 82 88 80 104 0302346

87 Moneglia 12.770,61

12.770,61 3.455.989,15 00 40 11 80 104 0302347

88 Monterosso Al Mare 4.965,43

4.965,43 3.451.023,72 00 19 24 20 115 0302443

89 Ne 13.947,82

13.947,82 3.437.075,90 82 00 25 90 105 0302350

90 Noli 28.194,56

28.194,56 3.408.881,34 00 29 69 90 096 0302482

91 Orco Feglino 6.378,20

6.378,20 3.402.503,14 00 33 42 50 099 0302484

92 Ospedaletti 37.943,00

37.943,00 3.364.560,14 00 24 68 80 082 0302407



93 Pallare 3.005,34

3.005,34 3.361.554,80 00 26 60 20 098 0302487

94 Pietra Ligure 102.279,62

102.279,62 3.259.275,18 00 33 24 40 098 0070654

95 Pieve Ligure 12.178,25

12.178,25 3.247.096,93 83 00 37 30 104 0302353

96 Pigna 2.530,66

2.530,66 3.244.566,27 81 00 25 90 081 0302411

97 Pompeiana 2.771,53

2.771,53 3.241.794,74 00 25 05 50 084 0302412

98 Pontedassio 18.063,88

18.063,88 3.223.730,86 00 24 61 60 089 0302413

99 Quiliano 45.739,48

45.739,48 3.177.991,38 00 21 23 70 092 0182853

100 Rapallo 227.355,03

227.355,03 2.950.636,35 83 00 37 50 102 0062113

101 Recco 94.766,24

94.766,24 2.855.870,11 00 60 55 40 103 0070639

102 Rialto 1.365,03

1.365,03 2.854.505,08 00 36 11 30 099 0302491

103 Ricco' del Golfo di Spezia 3.025,44

3.025,44 2.851.479,64 00 13 07 20 113 0302446

104 Riva Ligure 41.039,37

41.039,37 2.810.440,27 00 24 83 50 084 0302418



105 Roccavignale 6.260,95

6.260,95 2.804.179,32 00 34 13 40 099 0302492

106 Ronco Scrivia 28.623,70

28.623,70 2.775.555,62 00 70 55 20 104 0302357

107 Rossiglione 12.399,67

12.399,67 2.763.155,95 00 70 21 20 106 0302359

108 San Bartolomeo al Mare 27.488,70

27.488,70 2.735.667,25 00 08 80 20 086 0302420

109 San Colombano Certenoli 22.562,45

22.562,45 2.713.104,80 82 00 25 30 101 0302361

110 San Lorenzo Al Mare 14.568,75

14.568,75 2.698.536,05 00 24 61 70 088 0302422

111 San Remo 431.723,57

431.723,57 2.266.812,48 00 25 37 50 087 0062149

112 Santa Margherita Ligure 112.137,70

112.137,70 2.154.674,78 00 85 44 80 100 0066365

113 Santo Stefano al Mare 21.951,42

21.951,42 2.132.723,36 00 24 73 60 084 0302423

114 Santo Stefano Di Magra 70.850,65

70.850,65 2.061.872,71 00 09 79 60 116 0182776

115 Sant'Olcese 36.029,37

36.029,37 2.025.843,34 00 62 05 70 101 0182713

116 Sarzana 99.338,85



99.338,85 1.926.504,49 00 19 23 20 117 0066403

117 Sassello 4.492,62

4.492,62 1.922.011,87 00 29 69 50 090 0302493

118 Savignone 11.456,53

11.456,53 1.910.555,34 00 86 65 40 107 0302363

119 Savona 820.654,33

820.654,33 1.089.901,01 00 17 52 70 099 0062176

120 Serra Ricco' 20.292,02

20.292,02 1.069.608,99 00 85 38 50 105 0072761

121 Sesta Godano 4.119,46

4.119,46 1.065.489,53 00 13 05 00 119 0302449

122 Sestri Levante 204.820,71

204.820,71 860.668,82 00 78 78 10 100 0062125

123 Sori 18.408,52

18.408,52 842.260,30 83 00 10 10 103 0302364

124 Spotorno 40.158,08

40.158,08 802.102,22 00 23 29 10 091 0302494

125 Stella 4.996,13

4.996,13 797.106,09 00 27 72 80 095 0302495

126 Taggia 172.047,22

172.047,22 625.058,87 00 08 94 60 083 0066389

127 Testico 1.098,31

1.098,31 623.960,56 00 35 80 10 098 0302497



128 Toirano 17.563,95

17.563,95 606.396,61 00 16 54 80 096 0302498

129 Tovo San Giacomo 14.031,10

14.031,10 592.365,51 00 33 84 60 090 0302499

130 Uscio 23.680,93

23.680,93 568.684,58 83 00 14 90 107 0302368

131 Vado Ligure 108.972,00

108.972,00 459.712,58 00 25 12 00 093 0070666

132 Vallebona 4.489,48

4.489,48 455.223,10 00 15 33 90 083 0302428

133 Vallecrosia 69.693,38

69.693,38 385.529,72 00 24 73 50 085 0182749

134 Varazze 138.693,07

138.693,07 246.836,65 00 31 81 00 096 0066478

135 Vasia 2.067,84

2.067,84 244.768,81 00 24 70 40 082 0302429

136 Ventimiglia 180.566,89

180.566,89 64.201,92 00 24 72 10 081 0062152

137 Vezzano Ligure 59.729,30

59.729,30 4.472,62 00 10 99 60 112 0182788

138 Zoagli 4.472,62

4.472,62 0,00 83 00 37 10 106 0302371

totale 10.689.396,36     



Regione Liguria – Giunta Regionale

Dipartimento/Direzione Centrale Finanza, Bilancio e Controlli

SETTORE BILANCIO e RAGIONERIA - SETTORE

Registrazioni contabili

Tipo Atto: Delibera di Giunta

Identificativo Atto: 2022-AC-960

Data: 15/09/2022

Oggetto: Legge n. 431/98, art.11 (Contributi per il sostegno alle abitazioni in locazione). Riparto e 
impegno, a favore dei Comuni beneficiari, del Fondo Sociale Affitti 2022 (euro 10.689.396,36=).

Si certifica che con atto interno numero 1685 nell'esercizio 2022 in data 19/09/2022 sono state 
effettuate le seguenti registrazioni:

Spese: Impegni

Anno Numero

2022

8831;8832;8833;8834;8835;8836;8837;8838;8839;8840;8841;8842;8843;8844;8845;8846;
8847;8848;8849;8850;8851;8852;8853;8854;8855;8856;8857;8858;8859;8860;8861;
8862;8863;8864;8865;8866;8867;8868;8869;8870;8871;8872;8873;8874;8875;8876;
8877;8878;8879;8880;8881;8882;8883;8884;8885;8886;8887;8888;8889;8890;8891;

8892;8893;8894;8895;8896;8897;8898;8899;8900;8901;8902;8903;8904;8905;8906;8907;
8908;8909;8910;8911;8912;8913;8914;8915;8916;8917;8918;8919;8920;8921;8922;
8923;8924;8925;8926;8927;8928;8929;8930;8931;8932;8933;8934;8935;8936;8937;
8938;8939;8940;8941;8942;8943;8944;8945;8946;8947;8948;8949;8950;8951;8952;
8953;8954;8955;8956;8957;8958;8959;8960;8961;8962;8963;8964;8965;8966;8967;

8968

Data di approvazione:



19/09/2022

Bruna ARAMINI



Iter di predisposizione e approvazione del provvedimento

Identificativo atto 2022-AC-960

Compito Completato da In sostituzione di Data di 
completamento

Approvazione 
Amministratore proponente

Marco SCAJOLA 19/09/2022 17:56

* Approvazione Direttore 
generale/Vicedirettore 
generale (regolarità 
amministrativa tecnica e 
contabile)

Alessandro CROCE 19/09/2022 14:36

Approvazione Ragioneria 
(controllo e registrazione 
contabile)

Bruna ARAMINI 19/09/2022 10:00

* Approvazione Legittimità Daniele CASANOVA 16/09/2022 11:15

* Approvazione Dirigente 
(regolarità amministrativa 
tecnica e contabile)

Silvia RISSO 16/09/2022 11:08

* Validazione Responsabile 
procedimento (Istruttoria)

Carlo LEPORE 16/09/2022 11:06

* La regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto è attestata da ciascun soggetto sopraindicato 
nell’ambito delle rispettive competenze.

Trasmissione provvedimento:
Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto
Sito web della Regione Liguria


